
 
 

Vytvořeno  04.12.2019 14:44:00 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    9  
 
 

 
Příspěvek do 35. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 05.11.2019  
 
Schválení zhotovitele “Stavební úpravy objektu ZŠ T yršova, Ku řim“ 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Ing. Petr Ondrášek - 1. místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Olga Hanáková - referent - investice  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Jedná se o drobné stavební úpravy vnitřních prostor (ředitelny a 3 kabinetů). PD je rozdělena na 2 
stavební objekty: 

 ředitelna - řeší: rozdělení stávající ředitelny na 2 menší kanceláře - ředitelnu a kancelář 
asistentky, tyto úpravy zahrnují zejména provedení: SDK příček včetně zárubní dveří, 
kazetového podhledu, výměny podlahových krytin a elektroinstalace, 

 kabinety - řeší provozní funkci - oddělení kabinetů od přilehlých učeben provedením 
samostatných vstupů z chodeb. Týká se 3 kabinetů ve 2.NP budovy. Jedná se zejména 
o vybourání stávajících dveří a prosklených výplní mezi kabinetem a učebnou, zazdění otvorů 
a osazení překladů pro nové dveře, vybourání otvorů, osazení zárubní a dveřních křídel, 
včetně zapravení a provedení elektroinstalace. 

 
Předpokládaný termín realizace je do konce roku 2019. 
 
Z důvodu právě probíhajících stavebních úprav na objektu ZŠ Tyršova při realizaci zakázky „ZŠ 
Kuřim, Tyršova 1255 - stavební úpravy vnitřních prostor a přístavba výtahu“ OI navrhuje Radě města 
Kuřimi, v souladu s interní směrnicí S4/2018/RM Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, čl. VIII. 
Odlišné postupy, přímo schválit zhotovitele zakázky “Stavební úpravy objektu ZŠ Tyršova, Kuřim“ - 
společnost Moravská stavební unie - MSU s.r.o., Jižní náměstí 7/7, 619 00 Brno - Dolní Heršpice, IČ 
48529303. 
Probíhající realizace zakázky je hrazena z prostředků města Kuřimi a je spolufinancována z programu 
IROP. Rozšíření zakázky je vyvoláno novým vedením školy, která je současně investorem, vícepráce 
tedy nejsou možné a je potřeba uzavřít novou smlouvu o dílo se stejným zhotovitelem. Přiložená 
cenová nabídka zohledňuje již vysoutěžené ceny stavebních prací a celková cena je o 63.000,- Kč vč. 
DPH nižší než cena stanovena projektantem. Celková cena realizace činí 712.846,- Kč bez DPH (tj. 
862.543,66 Kč vč. DPH) a obsahuje: 
 



 
 

Vytvořeno  04.12.2019 14:44:00 2

Ředitelna (rozdělení na 2 kabinety) 314.785,00 Kč 
Kabinety (vstup do kabinetu z chodby) 398.061,00 Kč 
Cena celkem bez DPH 712.846,00 Kč 
DPH 21 % 149.697,66 Kč 
Cena celkem v četně DPH 862.543,66 Kč 
 
OI doporučuje Radě města Kuřimi schválit uzavření smlouvy o dílo se společností Moravská stavební 
unie - MSU s.r.o. v celkové hodnotě 712.846,- Kč bez DPH (tj. 862.543,66 Kč vč. DPH). 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   odlišný postup ve smyslu ustanovení čl. VIII. směrnice S4/2018/RM Zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu na zakázku "Stavební úpravy objektu ZŠ Tyršova, Kuřim" 
a schvaluje  uzavření smlouvy o dílo se společností Moravská stavební unie - MSU, s. r. o., Jižní 
náměstí 7/7, 619 00 Brno - Dolní Heršpice, IČ 48529303, v celkové hodnotě 712.846 Kč bez DPH (tj. 
862.543,66 Kč vč. DPH). 
 
Termín plnění: 31. 12. 2019 (OI) 
  

 
 
 


